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Current law provides that the sales, use, and lease taxes imposed by taxing authorities shall not apply to fees paid by radio
or television broadcasters to the licensors for the right to exhibit or broadcast copyrighted or licensed material.

Proposed law specifies that the exemption in current law applies to all taxing authorities. 

Effective July 1, 2017.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

LA Dept. of Revenue (LDR) notes that current law already provides for applicability of the exemption to state and local taxing
jurisdictions under RS 47:337.9. LDR also notes that since sales tax forms began collecting data on claims for this exemption
in July 2016, no taxpayers have claimed it.

LDR also notes that the exemption does not apply to several impositions of state sales tax. The impositions that apply to
these purchases result in a combined state sales tax rate of 4% until July 1, 2018, at which time these purchases will be
taxed at a 1% state sales tax rate. According to the Dept, proposed law does not impact these impositions. 

Revenue impacts due to proposed law are therefore expected to be zero.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Specifies that the existing exemption from sales, use, and lease taxes on fees paid for the right to broadcast copyrighted
material applies to sales, use, and lease taxes from all taxing authorities.
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